
РЕШЕНИЕ № 054/06/93-583/2022

11 апреля 2022 года                                                                                                             г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

рассмотрев обращение УСД в Республике Алтай с просьбой согласовать
заключение контракта с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Новосибирское УФАС России в соответствии с п.25 ч.1 и п.4 ч.5 ст.93 ФЗ №44-ФЗ
обратилось УСД в Республике Алтай с просьбой согласовать заключение контракта
с единственным исполнителем на оказание услуг по предрейсовому медицинскому
осмотру для нужд Онгудайского районного суда (аукцион в электронной форме №
0377100000922000022).

В соответствии с протокол подведения итогов определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) от 02.03.2022 №ИЭА1 на участие в данной закупке заявок
не подано, ввиду чего аукцион в электронной форме был признан несостоявшимся.

УСД в Республике Алтай приняло решение о заключении контракта с единственным
исполнителем в соответствии с п.25 ч.1 ст.93 ФЗ №44-ФЗ.

Проанализировав представленное обращение и сопроводительные документы,
Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что основания для отказа в
согласовании возможности заключения контракта с единственными поставщиком
(исполнителем, подрядчиком), установленные в п.13 Постановления Правительства
РФ от 30.06.2020 №961, отсутствуют.

Руководствуясь п.12 Постановления Правительства РФ от 30.06.2020 № 961, Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Согласовать УСД в Республике Алтай заключение контракта на оказание услуг по
предрейсовому медицинскому осмотру для нужд Онгудайского районного суда с
единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) – БУЗ Республики Алтай
«Онгудайская районная больница» (ИНН 0404002860) по цене – 9000 рублей.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


